
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE AZIENDALE, ABILITATA ALLA 

CONTRATTAZIONE COLLETTIVA INTEGRATIVA IN SEDE DECENTRATA, PER IL 

PERSONALE DELLA DIRIGENZA DELL' AREA SANITA'. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  F.F.  S.C. RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016  è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente ad oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Preso atto che in data 19.12.2019 è stato siglato il C.C.N.L. della Dirigenza dell’Area  Sanità  per il triennio 

2016 -2018; 

 

Considerato che l’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., così come modificato dal D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. 

prevede due livelli di contrattazione collettiva, nazionale e decentrata, quest’ultima finalizzata ad assicurare 

adeguati livelli di efficienza e produttività dei servizi pubblici, incentivando l’impegno e la qualità della 

performance e che l’art. 7 del C.C.N.L. della Dirigenza dell’ Area Sanità per il triennio 2016-2018, stabilisce 

che la contrattazione collettiva integrativa si svolga tra la delegazione sindacale e la delegazione di parte 

datoriale costituite come di seguito: 

 

 delegazione di parte datoriale composta dal titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o da un suo 

delegato e dai rappresentanti dei titolari degli uffici interessati; 

 delegazione di parte sindacale composta dalla R.S.A di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. n.165/2001 e 

dai rappresentanti delle OO.SS. di categoria firmatarie del C.C.N.L. del 19.12.2019; 

 

Accertata quindi la necessità di provvedere all’individuazione della delegazione di parte pubblica, nel 

rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e nel modo seguente: 

 

 Direttore Generale 

 Direttore Amministrativo 

 Direttore Sanitario 

 Direttore Socio Sanitario; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000388    del 27/02/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Direttore Dipartimento Amministrativo 

 Direttore Medico del Presidio San Paolo 

 Direttore Medico del Presidio San Carlo 

 Direttore S.C. Area Territoriale 

 Direttore S.C. Risorse Umane 

 Direttore S.C. DiPSa 

 Dirigente DiPSa del Presidio San Paolo 

 Dirigente DiPSa del Presidio San Carlo 

 

Ritenuto altresì di delegare, di norma, il Direttore Amministrativo alla presidenza della delegazione trattante 

dell’Azienda, salvi i casi di partecipazione diretta del Direttore Generale alle trattative con la RSA e le 

OO.SS. di categoria firmatarie del CCNL 19.12.2019 della Dirigenza dell’Area Sanità per il triennio 2016-

2018; 

 

Rilevato che la delegazione trattante di parte pubblica, di norma indicata nel C.C.N.L., svolge il proprio 

ruolo istituzionale oltre che ai fini della contrattazione integrativa anche su tutti gli altri livelli di relazioni 

sindacali (concertazione, informazione, consultazione, etc.) e che i titolari della contrattazione possono 

avvalersi dell’assistenza del personale del proprio o di altri uffici dell’Amministrazione, qualora la 

partecipazione si rendesse necessaria in relazione alle materie oggetto di trattativa sindacale; 

 

Considerato che per garantire la validità dei rapporti giuridici e degli accordi tra le parti, si procederà a 

richiedere alla OO.SS. firmatarie del contratto 19.12.2019 della Dirigenza dell’Area Sanità per il triennio 

2016-2018, di comunicare i nominativi di coloro che costituiscono la delegazione trattante di parte sindacale, 

fermo restando la possibilità di nominare un eventuale sostituto, il quale dovrà produrre, all’apertura della 

trattativa, specifico atto di delega; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Per quanto indicato in premessa: 

 

1. di procedere alla costituzione della delegazione trattante dell’Azienda in conformità all’art.8 comma 2 del 

C.C.N.L. della Dirigenza  dell’Area Sanità per il triennio 2016-2018 siglato il 19.12.2019, nel modo 

seguente: 

 

 Direttore Generale   

 Direttore Amministrativo 

 Direttore Sanitario 

 Direttore Socio Sanitario; 

 Direttore Dipartimento Amministrativo 

 Direttore Medico del Presidio San Paolo 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Direttore Medico del Presidio San Carlo 

 Direttore S.C. Area Territoriale 

 Direttore S.C. Risorse Umane 

 Direttore S.C. DiPSa 

 Dirigente DiPSa Presidio San Paolo 

 Dirigente DiPSa Presidio San Carlo  

 

2. che la delegazione trattante di parte pubblica  svolge,  di norma, il proprio ruolo istituzionale oltre che ai 

fini della contrattazione integrativa anche su tutti gli altri livelli di relazioni sindacali (concertazione, 

informazione, consultazione, etc.) e i titolari della contrattazione, possono avvalersi dell’assistenza del 

personale del proprio o di altri uffici dell’Amministrazione, qualora la partecipazione si rendesse 

necessaria in relazione alle materie oggetto di trattativa sindacale;  

 

3. di richiedere alle OO.SS. firmatarie del contratto della Dirigenza dell’Area Sanità  per il triennio 2016-

2018 siglato il 19.12.2019, i nominativi di coloro che costituiscono la delegazione trattante di parte 

sindacale, fermo restando la possibilità di nominare un sostituto, il quale dovrà produrre, all’apertura della 

trattativa, apposito atto di delega; 

 

4. che non derivano costi dall’adozione della presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 

6 L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Selma Perotti

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-02-27T16:21:23+0100


		2020-02-27T16:35:25+0100


		2020-02-27T16:38:18+0100


		2020-02-27T16:42:05+0100




